
Preisstufe nur in BS: VVK* Stadttarif** 1 2 3 4

Einzelfahrscheine 90 Min. 90 Min. 90 Min. 90 Min. 120 Min. 150 Min.

Erwachsene 2,50 2,70 2,90 4,20 5,70 9,20

Kinder 1,30 1,40 1,80 2,40 3,60 5,50

Mehrfahrtenkarten 90 Min. 90 Min. 90 Min. 90 Min. 120 Min. 150 Min.

2er-Karte 4,60 4,70 5,00 7,50 10,70 16,70

10er-Karte 21,60 22,40 22,40 34,90 48,70 81,20

Tageskarten

1 Person 5,80 6,20 6,30 9,50 13,20 20,50

2 Personen 7,80 8,20 8,30 11,50 16,20 24,50

3 Personen 9,80 10,20 10,30 13,50 19,20 28,50

4 Personen 11,80 12,20 12,30 15,50 22,20 32,50

5 Personen 13,80 14,20 14,30 17,50 25,20 36,50

Wochenkarte

Schüler 15,40 15,70 16,20 19,20 26,00 35,70

Monatskarten

Plus-Karte 68,30 69,90 72,10 85,60 114,90 157,80

Schüler 51,30 52,40 54,00 64,20 86,10 118,30

U21-Karte 19,90

Senioren-Karte ab 65 Jh. 56,20 59,60 61,90 71,30 80,80 90,10

Abo-Karten

Plus-Abo 57,00 59,00 69,40 92,00 124,90

U21-Abo 16,60

Senioren-Abo ab 65 Jh. 48,80 50,60 58,20 56,00 73,60

JobTicket

ab 50 Karten 54,90 56,80 66,70 90,20 123,30

ab 100 Karten 50,80 52,60 62,00 83,60 114,20

Semesterkarte

Gesamtnetz 80,00

Komfortzuschlag

3,00 3,00 3,00 4,00 4,00 4,00

Fahrradkarte

Gesamtnetz, Tageskarte 2,30

Erweiterungskarte 150 Min.

2,50

Fahrpreisübersicht ab 01.01.2020

* nur erhältlich in Vorverkaufsstellen der Braunschweiger Verkehrs-GmbH

** gültig in Braunschweig, Goslar, Wolfsburg

Alle Preise in Euro, Angaben ohne Gewähr, gültig ab 01.01.2020

Ihre Fahrkarte und der Preis im Verbundtarif Region Braunschweig


